[image: image1.jpg]

Советский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Администрация сельского поселения Алябьевский

	    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 12 » мая 2023 года                                                                                                  № 112

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения Алябьевский от 23.04.2021 № 61 «Об утверждении Порядка организации доступа к информации о деятельности администрации сельского поселения Алябьевский»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации»,
1.   Внести в постановление администрации сельского поселения Алябьевский от 23.04.2021 № 61 «Об утверждении Порядка организации доступа к информации о деятельности администрации сельского поселения Алябьевский» следующие изменения и дополнения:

1.1. Абзац 3 пункта 2.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«размещение органами местного самоуправления и подведомственными организациями в сети «Интернет» информации, предусмотренной статьей 13 Федерального закона от 14.07.2022 № 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации»;

1.2. Пункт 8.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«8.1.  Создание органами местного самоуправления и подведомственными организациями в пределах своих полномочий организационно-технических и других условий, необходимых для реализации права на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления, а также создание государственных и муниципальных информационных систем для обслуживания пользователей информацией.»;
1.3. пункт 10.3 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

«10.3. Должностные лица органов местного самоуправления и подведомственных организаций, муниципальные служащие, работники подведомственных организаций, виновные в нарушении права на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления и подведомственных организаций, несут дисциплинарную, административную, гражданскую и уголовную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом издании органов местного самоуправления в бюллетене «Алябьевский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

Глава сельского поселения Алябьевский                                                                             А.А. Кудрина